
   رفع نگرانی 
حجاج درباره 
واکسن ها  
سعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت 
امورخارجه درباره 
برخی اخبار منتشره 
در مورد واکسن های 
مورد پذیرش برای 
انجام فریضه 
حج و سفر به 
عربستان اظهار کرد: 
واکسن های ایرانی 
از استاندارد بالای 
بهداشتی و سلامت 
برخوردار هستند. 
در همین چارچوب 
وزارت امورخارجه از 
مجاری دیپلماتیک 
خود تلاش خواهد 
کرد نگرانی پیش  
آمده برای برخی 
از حجاج محترم 
را در اسرع وقت با 
هماهنگی مقامات 
مسئول عربستان 
مرتفع نماید.

حیاط دولت

رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی با تشکر از 
فعالان دلسوز حوزه 
جمعیت، تلاش 
برای افزایش نسل 
و جوان شدن نیروی 
انسانی کشور و چاره جویی برای نجات 
کشور از آینده  هولناک پیری جمعیت را 
سیاستی حیاتی و از ضروری ترین فرائض 
دانستند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر رهبر معظم انقلاب، متن پیام که 
دیروز در نشست ستاد ملی جمعیت 
توسط دکتر فروتن دبیر ستاد قرائت شد، 

به این شرح است:
با سلام به همه  کسانی که دلسوزانه و 
عاقبت اندیشانه به فعالیت در حوزه  
جمعیت روی آورده اند و با تشکر از 
مسئولانی که در مجلس و دولت به 

چاره جویی برای نجات کشور از آینده  
هولناک پیری جمعیت می پردازند، بار 
دیگر تأکید می کنم تلاش برای افزایش 
ــیروی انسانی  نسل و جوان شدن ن
کشور و حمایت از خانواده، یکی از 
ضروری ترین فرائض مسئولان و آحاد 
ــاره افراد و  مردم است. این فریضه درب
مراکز اثرگذار و فرهنگ ساز، تأکید بیشتر 
می یابد. این یک سیاست حیاتی برای 
آینده  بلندمدت کشور عزیز ماست. 
کاوش های صادقانه  علمی نشان داده 
است این سیاست را می توان با پرهیز 
از همه  آسیب های محتمل یا موهوم 
پیش برد و آینده  کشور را از آن بهره مند 
ساخت. به دست اندرکاران این حسنه  
ماندگار توصیه می کنم در کنار تدابیر 
قانونی و امثال آن، به فرهنگ سازی در 
فضای عمومی و نیز در نظام بهداشتی 

اهمیت دهند. توفیقات همگان را از 
خداوند متعال مسألت می کنم. 

30 اردیبهشت ماه مصادف با روز ابلاغ 
سیاست های کلی جمعیت از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در گاه شمار 
کشورمان به پیشنهاد سازمان ثبت 
احوال و تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، »روز ملی جمعیت« نام گذاری 

شده است. 
این در حالی است که رئیس جمهور نیز 
روز گذشته در نخستین نشست ستاد 
ملی جمعیت ضمن تشکر از تلاش های 
صورت گرفته در اجرای »قانون جمعیت 
و تعالی خانواده«، با اشاره به اهمیت 
پرداخت تسهیلات بانکی برای کمک 
به فرزندآوری، گفت: باید آیین نامه های 
مربوط به پرداخت تسهیلات برای بانک ها 

آماده و هر چه سریع تر اجرایی شود.

خبرخبر
ويژهويژه

در پایان دولت دیگر تنش آبی نخواهیم داشت ◾
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو با بیان اینکه 
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان دولت شهر 
دارای تنش آبی در کشور نخواهیم داشت، گفت: علاوه 
بر پایان تنش آبی در شهرها هدف گذاری برای روستاها 
نیز صورت گرفته و تا پایان دولت شاخص بهره مندی 
روستاها باید به ۹0 درصد برسد. اکنون بیش از 200 شهر 

کشور در تنش آبی قرار دارند.

ساختار کنونی دادسرا معیوب است ◾
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری روز گذشته در 
همایش سراسری دادستان ها ساختار کنونی دادسراها را 
معیوب دانست. به گزارش ایرنا، منتظری گفت: ساختار 
کنونی دادسراها به دهه های گذشته باز می گردد، بر همین 
اساس طرح تحول در دادسراها تدوین و به رئیس قوه 
قضائیه تقدیم شد؛ درخواست دارم این طرح در دستور 

کار قرار گیرد تا بتوانیم شاهد تحول در دادسراها باشیم.

نشست فرصت ها و موانع افزایش صادرات به آفریقا  ◾
ــاره  آفریقا با معاون  در وب نشست سفیران ایران در ق
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، فرصت ها و موانع 
افزایش صادرات به این قاره روز گذشته مورد بررسی قرار 
گرفت. مهدی صفری تأکید کرد: محصولات غیرنفتی 
به ویژه در بخش دانش بنیان، مانند خدمات مهندسی، 
دارو و تجهیزات پزشکی، از جمله بخش هاست که ظرفیت 

زیادی برای رشد صادرات به کشورهای آفریقایی دارد.

کشت فراسرزمینی ایران در روسیه ◾
یک هیئت تجاری از ایالت باشقیرستان روسیه به 
سرپرستی معاون استاندار این ایالت، برای دیدار با فعالان 
اقتصادی ایرانی در اتاق بازرگانی تهران حاضر شد. سرگئی 
گریکوف در نشست  فعالان اقتصادی دو کشور، با اشاره 
به اهمیت توسعه روابط اقتصادی ایران و روسیه از آمادگی 
این ایالت برای اختصاص ۱00 هزار هکتار زمین کشاورزی 

برای کشت فراسرزمینی ایران خبر داد.

قدس  نمایندگان در جلسه 
علنی چهارشنبه، ماده 3 طرح 
ــوای  ــی شفافیت قـ ــتـ ــوریـ دوفـ
سه گانه و دستگاه های اجرایی و 
سایر نهادها را با ۱۷۵ رأی موافق، ۱۱ رأی مخالف 
و 3 رأی ممتنع از مجموع 20۱ نماینده حاضر 

در جلسه تصویب کردند.
براساس این مصوبه، مشمولان این قانون از 
جمله مجمع تشخیص مصلحت نظام )فقط 
در اجرای اصل ۱۱2 قانون اساسی در موارد 
اختلافی مجلس و شورای نگهبان(، هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مجلس شورای اسلامی، هیئت وزیران، 
شوراهای اسلامی شهر و روستا و شوراهای 
موضوع این قانون موظف ا  ند مشروح مذاکرات 
خود را اعم از صحن و کمیسیون های تابع 
آن ها و آرای مأخوذه از اعضا را به تفکیک 
اسامی موافق، مخالف، ممتنع و کسانی 

که در رأی گیری شرکت نکرده اند، حداکثر 
ظرف یک ماه در پایگاه اطلاع رسانی خود با 
قابلیت خوانش رایانه ای منتشر نمایند، مگر 
در مواردی که به موجب قانون اساسی و قوانین 
مربوط به هر یک از نهادهای مذکور در این 
قانون، تشکیل جلسه غیرعلنی یا رأی گیری 
پنهان پیش بینی شده باشد. بر اساس تبصره 
این ماده، در جهت استقلال نظر کارشناسی، 
آرای مأخوذه از نمایندگان مجلس در خصوص 
مصوباتی که جنبه صنفی و منطقه ای دارد، از 

شمول این ماده خارج است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی پس از این اتفاق در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: الوعده 
وفا. امروز شفافیت آرای نمایندگان هم با 
رأی قاطع ۸۷ درصدی نمایندگان مجلس 
یازدهم تصویب شد. مجلس شفافیت را 

از خود آغاز کرد.

در نشست تخصصی مبنا با 
موضوع »تأثیر تدابیر راهبردی 
رهبر معظم انقلاب در پیشرفت 
ــه عصر  فناوری هسته ای« ک
روز چهارشنبه به صورت مجازی برگزار شد، 
مهندس اسلامی گفت: در عصر حاضر شاهد 
پیشرفت فوق العاده سریع علم و فناوری که 
پیوسته تأثیرات ژرفی را در همه حوزه ها به وجود 
می آورد، هستیم. حوزه علم و فناوری حوزه 
قدرت سازی است و سازمان های بین المللی در 
سال های اخیر در بخش های هوا فضا، انرژی 
هسته ای و ... شرایطی را فراهم کردند که این 
عرصه، قلمرو پیشتازی آن ها باشد و از دست 
یافتن کشورهای دیگر به ویژه در انرژی هسته ای 
برای ایران ممانعت کردند. رئیس سازمان انرژی 
اتمی در این نشست که به همت نمایندگی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای  در مشهد برگزار شد، گفت: رهبر 

معظم انقلاب با ژرف نگری از سال ها پیش با 
ورود به بحث علوم پیشرفته از این علوم حمایت 
کردند و ایستادگی ایشان سبب شد تا با یک 
نگاه خودباورانه اقدام کنیم و نکته دوم نگاه و باور 
جوانان است که توانستند وارد این عرصه شوند 

و این فناوری ها را به صورت بومی عرضه کنند. 
وی با اشاره به خرابکاری ها، حرکات تروریستی، 
ترور دانشمندان و ... گفت: تلاش دشمنان 
در این حوزه، آن را به خط مقدم جبهه تبدیل 
کرده است و دانشمندان ما با تأکید و انگشت 
اشاره رهبری که فرمودند خودتان بسازید پای 
کار ایستادند و در موضوع سوخت 20 درصد 
که نیاز تهران بود، اقدام کردند و ما امروز نه تنها 
سوخت 20 درصد بلکه سوخت 60 درصد را در 
دست تولید داریم.  وی خاطرنشان کرد، چرخه 
پیشرفت کشور باید بدون وقفه حرکت و توان 
کشور باید برای پیشرفت کشور صرف شود و 
باید رنج و مشقت را تحمل کنیم تا به قله برسیم.

تصویبماده۳طرحدوفوریتیشفافیتقوایسهگانه

قالیباف:مجلسشفافیتراازخودآغازکرد
رئیسسازمانانرژیاتمیدرنشستتخصصیمبنا:

علموفناوریحوزهقدرتسازیاست

پیشرفتمجلس

در  حاشیه

مشاور ترامپ: 
 ایران
مقابل آمریکا 
پیروز شده 
است

»ولید فارسِ« یکی از 
ضدایرانی ترین مشاوران 
ترامپ در مقاله ای 
اعتراف کرده پس از 
۴۱ سال مطالعه به این 
نتیجه رسیده که ایران 
در برابر آمریکا برنده 
شده است. به گزارش 
فارس، وی می نویسد: 
تهران، پس از حفظ یک 
خط درگیری مستمر 
با آمریکا، اسرائیل و 
بسیاری از کشورهای 
غربی توانست از جنگ 
سرد، نظام تک قطبی 
دهه ۱۹۹0، دوران پس 
از ۱۱ سپتامبر، بهار 
عربی و دوران پس از 
خروج آمریکا از عراق و 
افغانستان جان به در 
ببرد. وی نوشت: »ایران، 
توانمندی های نظامی و 
اطلاعاتی اش را در داخل 
تقویت کرده و در تحولی 
به همان اندازه مهم 
به لطف جاذبه توافق 
هسته ای به نفوذ قابل 
توجهی در غرب دست 
پیدا کرده است. 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9120000571    مسئله کاهش جمعیت یک شعار نیست. 
اینکه رهبر معظم انقلاب هم برای چندمین بار در مورد 

لزوم حمایت از افزایش جمعیت و خانواده های عیال وار 
تأکید می کنند نشان اهمیت این مسئله است. مسئولان 
به جای شعاری کردن موضوع به سمت حمایت واقعی 

از افراد دارای چند فرزند بروند. همچنین حل مشکل 
مسکن ملت می تواند در افزایش جمعیت به ویژه 

زوج های جوان تأثیرگذار باشد.
9150000411   پیشتر اگر کسی توان خرید خودرو نداشت 

می توانست به خرید موتورسیکلت یا دوچرخه فکر کند. 

الان همین دوچرخه هم زیر 5 میلیون پیدا نمی شود. باید 
به همین دو پای گرامی اعتماد کنیم.

9150000752     ایرانیان به طور کلی دو عادت خوب 

داشتند؛ یکی دورهم نشینی و دیگر هم مسافرت رفتن. 
متأسفانه گرانی های یک دهه اخیر مردم را از این 

دلخوشی و سنت دیرین و پسندیده دور کرده است.
9150000113   کمتر کسی است که به لزوم اجرای 

هدفمندی یارانه ها که در راستای عدالت صورت می گیرد 
شک کند. ان شاءالله با همراهی سران قوا و ملت عزیز از این 

گردنه مهم و ضروری هم با موفقیت عبور خواهیم کرد.

وزیرصمتبااشارهبهبرنامهاقتصادیدولت:

سامانهنظارتمردمی
ازهفتهآیندهفعالمیشود

آرش خلیل خانه   جمعی از وزرا، دیروز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت به میان خبرنگاران 
آمده و به پرسش های آن ها که این هفته نیز بیشتر 
ــای اقتصادی  ــدادهـ حول وحوش تحولات و رخـ
این روزها ازجمله جراحی اقتصادی دولت، یارانه 
معیشتی و جاماندگان از این مرحله بود، پاسخ 
دادند. در این میان شهردار تهران، وزیر نفت و وزیر 
ارتباطات هم نکات و خبرهای جالبی را مطرح کردند.

 بخشی از ایرادهای ما به طرح صیانت ◾
 هنوز رفع نشده

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت وگو با خبرنگار 
ما در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت هنوز بخشی 
از ایرادها و نکات ما درباره طرح صیانت، به ویژه موارد 
مربوط به سلب اختیارات این وزارتخانه در اعطای 
مجوزها برطرف نشده است. عیسی زارع پور درباره 
نارضایتی کاربران از کندی اینترنت هم این کندی را رد 
کرد و با اشاره به اینکه رتبه جهانی ایران در پهنای باند با 
یک درجه ارتقا به ۷3 رسیده، گفت: در حوزه ارتباطات 
ثابت به شدت مشکل داریم و سرعت میانگین ما در 
این حوزه حدود۱0 است، درحالی که این سرعت در 
جهان 60 و رتبه ایران ۱۴۴ است. وی بابیان اینکه در 
حوزه موبایل روزبه روز تقاضا بیشتر می شود، افزود: 
ارتباطات تلفن همراه کشش ندارد و توسعه پیدا نکرده 
است، البته ما فرکانس های جدید را به اپراتورها واگذار 

کرده ایم، ولی محدودیت داریم. 

پاسخ دولت به تمام درخواست های یارانه ای  ◾
وزیر اقتصاد هم بروز خطا در گروه بندی برخی از مردم 
و حذف آن ها از طرح یارانه معیشتی را در برنامه ای 
در این حجم امری طبیعی خواند و تأکید کرد دولت 
و وزارت رفاه به تمامی اعتراض ها و درخواست ها 
برای بازبینی از سوی مردم با دقت پاسخ خواهد داد. 
احسان خاندوزی افزود: امکان جدا شدن یارانه یا 
برقرار شدن یارانه جدید برای فرزندان خانواده هایی 

که درآمد مستقل دارند هم فراهم شده است.
ــدوزی همچنین مخالفت وزارت اقتصاد با  خان
افزایش بیش از ۱0 درصد حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی را رد کرد و با اشاره به اینکه در کمیسیون 
اجتماعی دولت اختلاف نظرهایی درباره میزان این 
افزایش وجود دارد، در پاسخ به پرسش خبرنگار 
قدس درباره دلیل تأخیر تصمیم گیری در این زمینه 
و گلایه بازنشستگان،گفت: گلایه و توقع آن ها کاملاً 
درست است، اما به دلیل دیر ابلاغ شدن قانون 
بودجه و اختلاف نظری که وجود داشت، این تأخیر 
به وجود آمد و امیدواریم در اسرع وقت این مسئله 

حل شود.

124 و »صمت من« کانال های ارتباطی با دولت ◾
وزیر صمت اعلام کرد سامانه نظارت و گزارش های 
مردمی در مورد نظارت بر قیمت کالاهای اساسی از 
هفته آینده فعال خواهد شد. سید رضا فاطمی امین 
با اشاره به طرح آزادسازی قیمت چهار قلم کالای 
اساسی و بابیان اینکه در هفته اول تمرکز ما بر توزیع 
کالا بود تا مردم کمبودی احساس نکنند، گفت: در 
مرحله بعد قیمت ها را مدیریت می کنیم و از هفته 
آینده سامانه نظارت مردمی شروع به کار می کند و 
در کل کشور اجرایی خواهد شد. وی افزود: کانال 
ارتباطی ما با مردم  ۱2۴ و یک اپلیکیشن به اسم 
»صمت من«  است که کاملاً الکترونیکی است و 
سریع پاسخگوست. وی در خصوص واردات خودرو 
هم با تأکید بر اینکه انحصاری در کار نخواهد بود، 
گفت: دنبال این هستیم  که خودرو اقتصادی وارد 

کشور شود.
شهردار تهران نیز با اشاره به اینکه تجمع 
رانندگان بی آرتی در تهران صنفی و در ارتباط 
ــود  ــی کار ب ــون شورای عال ــر قان ــا مصوبه ای ناظر ب ب
که این شائبه را ایجاد کرده بود که حق قانونی 
حدود 300 نفر از رانندگان در حال تضییع 
است، گفت: برای اینکه وظیفه خود را انجام 
داده باشیم علی الحساب پرداخت کردیم. وی 
در مورد بازداشت شماری از این رانندگان در 
جریان تجمع صورت داده هم تصریح کرد: در 
مورد بازداشت رانندگان دستگاه های امنیتی 
باید اطلاع رسانی کنند، اما برخی افراد بودند 
که تجمعات را ساماندهی می کردند که برخورد 
با آن ها با بقیه متفاوت است. وی در رابطه با 
انتشار فیش های حقوقی رانندگان بی آرتی که 
گفته شده برای اعمال فشار برای بازگشت آن ها 
ــدم درست  ــه دی ــی ک ــوده است؟ گفت: فیش های ب
است. حقوق راننده ها کم نیست و رانندگان چند 

دسته هستند.

خبر
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حقوق بشرحقوق بشرحادثهحادثه امنیتیامنیتی

اختلافِ کاری علت و انگیزه 
گروگان گیری در ایلام

صبح روز گذشته شخصی با حضور در اداره کل املاک 
بنیاد مستضعفان استان ایلام اقدام به گروگان گیری کرد. 
به گفته فرمانده انتظامی استان ایلام، شخص گروگان گیر 
در اداره کل املاک بنیاد مستضعفان ایلام، کارمند بوده که 
به دلیل مشکلات شخصی وارد این اداره می شود و به سمت 
کارمندان شلیک می کند. به گزارش فارس، سردار القاصی با 
اشاره به جزئیات این حادثه گفت: در این گروگان گیری، سه 
نفر کشته و هفت نفر مصدوم و راهی بیمارستان شده اند. 
وی ادامه داد: فرد مجرم پس از مواجهه با نیروی انتظامی 

اقدام به خود کشی کرد.

 آمریکا بلافاصله تحریم ها 
علیه مردم ایران را بردارد

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد که به ایران سفر کرده 
است عصر روز گذشته ضمن حضور در جمع خبرنگاران با 
تشریح اهداف سفر خود به تهران، از دولت آمریکا خواست 
بلافاصله تحریم ها علیه مردم ایران را لغو و از کشورهایی که 
اقدام به بلوکه کردن دارایی های ایران کرده اند درخواست کرد 
این دارایی ها را آزاد کنند. به گزارش فارس، النا دوهان با تأکید 
بر اینکه تأثیر تحریم ها بر گروه های آسیب پذیر، سرپرستان 
خانواده، رشد تورم اقتصادی و ... مشهود است، گفت: 
اقدام های قهری یک جانبه آمریکا به عنوان تنبیه، موازین 

حقوق بشر جهانی را نقض می کند.

 توقیف کشتی با
 550 هزار لیتر سوخت قاچاق 

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند 
کشتی خارجی حامل ۵۵0 هزار لیتر سوخت قاچاق و بازداشت 
هفت خدمه آن در آب های خلیج فارس خبر داد. مجتبی 
قهرمانی گفت: کشتی مذکور پس از توقیف با اسکورت 
نیروهای عملیاتی ایران برای سیر مراحل قانونی و بررسی های 
لازم تحویل مقامات قضایی شده است. سردار گودرزی فرمانده 
مرزبانی انتظامی کشور نیز افزود: برابر اعلام کارشناسان ارزش 
ریالی محموله سوخت کشف شده ۱۵0 میلیارد ریال برآورد 
شده است. وی افزود: مرزبانی با عزم جدی اجازه هیچ گونه 

فعالیت سودجویانه را در مرزهای کشور نخواهد داد.

 حسین محمدی اصل    همان طور که می دانیم بخشی از پروژه کنترل 
رشد جمعیت ایران از مذاکرات به ظاهر ساده ای در سال 6۴ بین نفیس  
صدیق ، معاون دبیر کل و مدیر کل اجرایی  صندوق  جمعیت  سازمان ملل  
و وزارت بهداشت دولت میرحسین موسوی شروع می شود. جالب تر آنکه 
در این دیدار وزیر آموزش  و پرورش  و رئیس  سازمان  برنامه  و بودجه  وقت هم 
حضور داشته اند! ما تنها طی یک دهه دو سوم از نرخ باروری خود را از دست 
دادیم. جالب است برخی از دانشمندان ایرانی که نمی دانستند دارد چه 
بلایی بر سر کشور می آید، با افتخار، سقوط فاجعه بار نرخ باروری در کشور را 
به مقاله تبدیل می کردند. اسم این فاجعه را هم می گذاشتند معجزه ایرانی!

خلاصه اگرچه انفجار جمعیت دروغ بود، ولی اضمحلال جمعیت در آینده 
یک واقعیت تلخ است، البته در صورتی که تغییر عمده ای در رفتار فرزندآوری 
مردم ایجاد نشود. رابرت مک نامارا که هفت سال وزیر جنگ آمریکا بود، پس 
از جنایات گسترده در جنگ ویتنام، به مدت ۱3 سال رئیس بانک جهانی 
می شود. این فرد که کتابی به نام بمب ساعتی جمعیت را نوشته، در مدت 
مسئولیتش در بانک جهانی، دادن وام به کشورهای غیرغربی را مشروط به 
کنترل جمعیت می کند، که پس از او نیز این رویه ادامه می یابد. شواهد و 
قرائنی وجود دارد که نشان می دهد، دولت پنجم و ششم برای این که بتوانند 
وام های بین المللی بگیرند، ناچار بودند به سیاست تعدیل اقتصادی که 
نسخه بانک جهانی و صندوق بین المللی پول برای اقتصاد ایران بود، عمل 
کنند.  در سال 20۱۱ »مرکز عملیات های نظامی و غیرنظامی آمریکا« سند 
دکترین امنیت ملی آمریکا را منتشر کرد. نکته جالبی که در این سند وجود 
دارد، نموداری که در صفحه بیستم ، فصل دوم این سند آمده است، بسیاری 
از نهادهای بین المللی در ذیل مرکز عملیات نظامی و غیرنظامی آمریکا 
تعریف شده اند. یعنی برنامه هایی که سازمان ملل در کشورهای مختلف دنیا 
از جمله ایران دنبال می کند، در حقیقت حکم عملیات جنگ نرم آمریکا را 
دارد که مستقیم توسط وزارت دفاع آمریکا طرح ریزی و اجرا می شود. لازم به 
ذکر است صندوق بین المللی جمعیت تعاملات خود را در دولت گذشته به 
صورت گسترده دنبال می کرد. البته در دولت سیزدهم آنچه  مشهود است 

مواجهه هوشمندتر با این نهادهای خارجی مسئله دار است.

پروژهآمریکاییکاهشجمعیتایران
يادداشت
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